
1. Högre studiemedelsbelopp 
Vi är glada över att man höjer bidraget, men tycker att 400 är för lite, Sveriges Förenade Studentkårers 
beräkningar visar att det skulle behövas en höjning på 900 kr för att studenternas ekonomi ska gå runt 
(http://www.sfs.se/studentbudget), alternativt 700 kr vilket kommittén anser önskvärt men ej kan 
finansiera inom ramen för studiestödssystemet. Vi är mycket kritiska till den sittande regeringen som 
inte vill gå med på någon höjning alls, framför allt då man hade en detta som vallöfte. Kommittén 
föreslår bidragsandel på samma nivå som idag, en dryg tredjedel, vi anser att minst hälften av 
studiemedlet ska bestå av bidrag. Studiemedlet bör vara kopplat till prisbasbeloppet för att inte 
ständigt halka efter konsumentprisindex och vara beroende av aktiv höjning. 
 
2. Barntillägg till studerande med barm 
Det är viktigt att detta beaktas och fortsättningsvis finns kvar då studerande med barn ofta har en 
särskilt utsatt ekonomisk situation. Detta är särskilt aktuellt för långa utbildningar med höga 
närvarokrav samt en spridning på studenternas ålder. 
 
3. Tilläggslån och merkostnadslån 
Vi är positiva till förslaget om månatlig efterskottsutbetalning av bidrag och lån, dock med förbehållet 
att det enligt förslaget är möjligt och underlättas att få merkostnadslån i förskott för ökade utgifter vid 
terminsstart. Vi är även positiva till att det blir möjligt för alla att ta tilläggslån, då alla inte har 
möjlighet att arbeta extra, framförallt då man som på läkarutbildningen har mycket schemalagd tid. 
 
4. Fribelopp 
Vi är positiva till höjning av fribeloppet samt att det bara påverkar bidragsdelen! Det ökar 
möjligheterna till extraarbete samt att feriearbete påverkar studiemedlet i mindre grad. Dock anser vi 
att systemet med ett fribelopp per kalenderhalvår, då terminen och studiemedlet endast omfattar nio 
månader, är onödigt svårhanterligt. Då man inte har någon försörjning under sommarmånaderna bör 
då inte heller finnas något inkomsttak, ett eventuellt fribelopp bör rimligtvis endast omfatta den tid för 
vilken studiemedel utbetalas. 
 
5. Studietid och studiemedel 
Vi är positiva till en förlängning av möjligheten till studiemedel upp till sju år. Dock anser vi att 
studiemedel ska betalas ut för hela studietiden och att man bör kunna få dispens för att slutföra sin 
utbildning även om man då skulle komma upp i över sju års studiemedel totalt. Att man förkortar den 
allmänna gränsen för studiemedel till 4 år berör inte vår utbildning. 
 
6. Studieresultat 
Kommittén skärpning av reglerna för krav på studieresultat, från att ha varit 75 % men 50 % under den 
senaste perioden med beviljade studiemedel, till 75 % generellt. Dock bör påpekas att förutom 
personliga förhållanden och särskilda skäl, bör kraven ta hänsyn till reell studiebelastning och till 
kursupplägg inom olika typer av utbildning, med exempelvis hög förväntad närvaro på praktik 
samtidigt med behov av egen inläsning. 
 
7. Studiemedel månadsvis i efterskott 
Vi är positiva till att studiemedlet utbetalas i efterskott. Då detta är formen för löneutbetalningar och 
då de flesta utgifter är månatliga, kommer studiemedlet med förslaget att falla mer i fas med 
feriearbetets löneutbetalningar och underlätta månatliga ekonomiska kalkyler av olika slag. Dessutom 
slipper man att endast 90 % av ett månadsbelopp betalas ut per månad, vilket är fallet med det 
veckobaserade systemet. Minskar antalet felutbetalningar är detta endast positivt. Dock förutsätter 
detta som ovan att det är möjligt att få förskottsutbetalning och eventuellt merkostnadslån vid behov i 
samband med terminsstart. 
 
8. Studiemedlen och trygghetssystemen 
8.1 Ersättning vid sjukdom eller föräldraskap 
Reglerna för sjuk- och föräldrapenning för studenter är relativt svårbegripliga och den ekonomiska 
tryggheten för studerande kan och bör förbättras. Kommitténs förslag om möjlighet till både 



studiemedel och sjukersättning på deltid ökar flexibiliteten för individen och är positivt. En 
arbetsgrupp finns på Regeringskansliet för utformning av en modell för beräkning av SGI, och vi 
håller med kommittén å det starkaste om att det är väsentligt att studerandes situation beaktas när 
regelverket utformas.  
 
8.2 Bostadsbidrag 
Enligt förslaget ska det bli svårare för studenter att få bostadsbidrag men dessa pengar ska istället ge 
finansiera en del av höjningen av studiemedlet vilket vi anser vara en utveckling i rätt riktning. Så 
länge inte studiemedlet täcker beräknade utgifter bör dock studenter kunna få bostadsbidrag, och inte 
bara personer som är under 29 år eller har barn. Att man försöker underlätta för studenter att söka 
bostadsbidrag och minska risken för återbetalning genom halvårsprövning är positivt. Dock anser vi 
att studiebidragets lånedel inte bör räknas in i underlaget. 
 
9. Utlandsstuderande 
Vi är även kritiska till att man inte har utrett de utlandsstuderandes situation bättre. Vi 
skulle vilja se ett studiemedelssystem som om man studerar inom EU bygger på euro och på de 
faktiska levnadskostnaderna i värdlandet. På så sätt skulle man kunna få bort de problem som uppstår 
för studenterna när valutakurserna ändras, med stora svårigheter att förutse hur mycket studiemedel 
det kommer få från månad till månad och med att studiemedlet inte räcker till de utgifter som finns. 
 
10. Studiestödsadministration, information, samordning 
Vi välkomnar en effektivisering av studiestödsadministrationen, och framför allt en förenkling av 
regler, ökad samordning med andra instanser samt förbättrad information gällande dessa frågor. 


